[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 3
засідання методичної ради
 
           20.01.2022 р.                                                                                                           с. Бузьке 

Голова –   Базай Т.Я.
Секретар – Козак Н.В.


Присутні: усі члени методичної ради.

Відсутні: 0 осіб.

Форми роботи:  ярмарок педагогічних ідей, круглий  стіл.

                                                                          Порядок денний:
1. Про аналіз успішності учнів школи за І семестр. 
 (Доповідач –  заступник директора з навчально- виховної роботи Базай Т.Я)
1. Про аналіз участі учнів у І та ІІ етапах олімпіад  з базових дисциплін, конкурсах.
 (Доповідач –  заступник директора з навчально- виховної роботи Базай Т.Я)
1. Про  роботу ШМО учителів за І семестр.
 (Доповідачі – керівники ШМО.)
1. Про взаємовідвідування уроків. 
 (Доповідачі – керівники ШМО.) 
      
1.СЛУХАЛИ:
Базай Т.Я., заступника директора з навчально- виховної роботи,  яка дала змістовний і повний аналіз успішності учнів за І семестр 2021/2022 н. р., дала оцінку  виконанню навчальних програм з базових дисциплін учителями  за І семестр.
УХВАЛИЛИ:
0. Доповідь заступника директора з навчально- виховної роботи Базай Т.Я взяти до уваги.
0. Учителям, що викладають навчальні дисципліни в 1 – 11 класах, продовжити індивідуальну роботу з обдарованими та здібними дітьми, з невстигаючими учнями та такими, які мають початковий рівень знань. 
0. Вчителям при плануванні уроків звертати увагу на роботу з дітьми, які мають початковий рівень знань.
0. Вчителям спланувати роботу з дітьми, які можуть навчаються на високому рівні, але мають 9 балів з одного предмету, а  решта 10,11,12 балів. 

2.СЛУХАЛИ:
          Базай Т.Я., заступника директора з навчально- виховної роботи, яка ознайомила присутніх із підсумками участі  учнів у шкільній олімпіаді.	
         Звіт, наданий журі по проведенню шкільних олімпіад, та заявки на участь переможців у ІІ (районному) етапі були вчасно оформлені та надані до відділу освіти. Учні закладу взяли участь та посіли призові місця у ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад. Пашков М., учень 9 класу, І місце з біології, вчитель Кравченко Г.В.; Мойсеєнко Н., учениця 10 класу, І місце з історії, вчитель Козак Н.В.; Мушинський О. учень 9 класу, І місце з математики, вчитель Форманюк С.В.
        Під час написання І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  з базових дисциплін у 2021/2022 н. р. з трудового навчання, біології, хімії, фізики , географії учні виконували тестові  різнорівневі завдання, які охоплювали теоретичний матеріал не лише цього року, а й попередніх років. Учителі суспільно-гуманітарного напрямку включили завдання творчого рівня: написання творів, що мало можливість виявити рівень сформованості творчого мислення, словникового запасу. Переможці шкільних олімпіад стали учасниками районних олімпіадах. 
       Виконані олімпіадні завдання свідчать про те, що учні засвоїли основний програмовий матеріал за даний період навчального року.	 
 ВИСТУПИЛИ:
        Кравченко Г.В., керівник  МО природничо- математичного циклу, відмітила, що а більшості олімпіад приймають участь одні й ті ж учні, що значно затруднює  якість їх підготовки, а особливо коли в один день відбуваються по дві олімпіади.
 УХВАЛИЛИ:
0. Учителям, що викладають навчальні дисципліни в 5 – 11 класах, продовжити індивідуальну роботу з обдарованими та здібними дітьми – до закінчення навчального року з метою підготовки учнів.
0. Керівникам ШМО обговорити результати шкільних предметних олімпіад учнів та вжити заходи щодо поліпшення роботи з обдарованими дітьми на уроках і в позаурочний час. 

3.СЛУХАЛИ:
        Базай Т.Я., заступника директора з навчальної- виховної роботи,  яка ознайомила присутніх із аналізом методичної роботи  школи за І семестр 2021/2022 н.р.
 ВИСТУПИЛИ:
        Козак, керівник МО вчителів суспільно-гуманітарного циклу, вчитель історії,  яка дала оцінку методичної роботи школи за І семестр 2021/2022 н.р., відмітила, що робота  методичної ради школи проводилась на достатньому рівні, про що свідчать результати цієї роботи.
УХВАЛИЛИ:
0. Роботу методичної ради за І семестр  2021/2022 н.р. вважати на достатньому рівні.
0. Вчителям -предметникам постійно працювати над підвищенням рівня самоосвіти.
0. Спланувати тематику засідань шкільних методичних об’єднань керівниками на ІІ семестр.
0. Систематично працювати над поповненням навчальних кабінетів методичною літературою.

4.СЛУХАЛИ:	
         Кравченко Г.В., керівника МО природничо-математичного циклу, Степанюк Л.В., керівника динамічної групи, які інформували присутніх з питання взаємовідвідування уроків. Під час планування роботи МО було складено графіки взаємовідвідувань, але в основному це відбувається  під час відкритих уроків.
УХВАЛИЛИ:
0. Відновити протягом ІІ семестру взаємовідвідування уроків відповідно до графіка.


            Голова МР:  _____________     Базай Т.Я.
            Секретар:     _____________     Козак Н.В.





